
F
O

T
O

: 
To

m
áž

 
N

o
vá

k.
 

E
ur

op
ea

n 
C

o
m

m
u

n
ity

. 
Ja

n 
R

as
ch

, 
ar

ch
iv

 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
A

ni
ta

 
K

u
n

z

O B S A H

6 Vítězství ODS: Občanští 
demokraté získali

businessweek

Václav Marhoul: Režisér 
p řipravu je  film  o válce 
v poušti

Sběratelství: M ilioná ř si 
p ro trh l Picassův obraz

Architektura: Špičkové 
pro jekty v Betlémě

Fuzion Café: Občerstve
ní „s sebou“ provozuje 
finanční ana ly tik

Autotest: Volkswagen 
Polo GTI je rychlý 
a p řita ž livý  sporťák

Masové hrnce: Speciali
ty  z j iž n í Evropy

Restaurace: Lanýžové 
hody v chorvatském 
Livade

High-tech: Microsoft 
začal prodávat herní 
konzolu  Xbox 360

rubriky
3 Fokus
4 Editorial 

12 Dopisy 
15 Monitor
20 Palubní deník 
22 Komentář 
24 Finance 
26 Technologie 
28 Průmysl
30 Automobilový průmysl

Indická filozofie: Jeden 
z nejlépe prodávaných 
ind ických autorů, kte
rý  píše o starověké 
škole h induistické f i lo 
zofie, Swami Parthasa- 
rathy absolvoval turné 
po východním  pobřeží 
Spojených států. Je to 
jen malá ukázka nové
ho trendu: ve lký byz
nys se začal inspirovat 
ind ickou filozo fií.

Komentář: Základní 
problém spočívá 
v tom , že je snazší z jis
t i t  hmotnost planety 
Jup ite r než přesně 
spočítat Američany

Informační technologie:
V příštích měsících se 
rozvoj inovací, vedou
cí к  novým metodám 
nabízení videa, projeví 
naplno. Nové strategie 
reprezentuje řada pro
jek tů  -  od očekávané
ho spuštění Venice 
Project až po znovu
zrozený BitTorrent.

Hudba: Epic Records, 
Universal M usic Group 
a EMI společně s nově 
založenou webovou 
stránkou Music Nation 
chtějí prom ěnit hudeb
ní on line  soutěže 

seriózní byznys

32 Reality 
34 Energie
36 Manažerský barometr 
38 Pozitivní zprávy 
40 Lidé a podniky 
42 Káva s...
88 Právo a daně 

113 Společnost 
113 Narozeniny 
122 Index podniků a osob

94 Jan Zahradil: Je třeba 
odm ítnout nebezpečné 
pohrávání s „arménskou 
genocidou"

P Ř Í L O H A :
MASTERCARD BANKA 
ROKU 2006 (s trany  55 -70 )

euro

82 Ministerstvo obrany:
Pozadí tendru na průře
zový in fo rm ační systém 
už vyšetřuje police jní 
pro tikorupční služba

84 Tommy Food: V rozvozu 
jíde l na objednávku 
se firm a inspirovala 
v Budapešti

86 Policie: Kauzy těsně před 
volbam i zpochybňují 
po litickou nestrannost 
Ú tvaru pro odhalování 
organizovaného zločinu

88 Madžíd Nili: Teherán čeká 
na vstřícné gesto Prahy, 
tv rd í íránský diplom at

92 Marek Janečka: Komodity 
nabízejí nadprůměrný 
výnos, na druhé straně 
s sebou nesou vysoké 
r iz ik o  v podobě výraz
ného kolísání cen

získali 
v Senátu nadpoloviční 
většinu

44 Komunální volby: Ostrá 
bitva mezi ODS a ČSSD 
se přenesla do regionální 
p o lit ik y

48 Pavel Bém: Ustavit
vedení pražské radnice 
nebude těžké, říká 
prim átor

52 Komunikační infrastruktura:
Vládu čeká velm i tvrdý 
boj s vlastním i úředníky, 
k teří povinnou centra li
zaci odmítají

54 Česko a eurozóna: Vláda 
odložila zavedení eura 
na neurčito

71 Zaváděni eura:
Brusel nechce 
ustupovat zemím 
střední Evropy

72 Internet: Města budu jí 
bezplatná internetová 
připo jen í, komerční 
firm y  se zlobí

78 Zdravotnictví: Středočeský 
kraj neprivatizuje 
nemocnice v ne jpříhod
nější době


